一 般 競 争 入 札 公 告

下記のとおり一般競争入札に付します。

令和７年１１月６日

支出負担行為担当官
人事院事務総局会計課長 奈良間 貴洋

記

１ 一般競争入札に付する事項

(1) 件  名 電話設備更新及び FMC 導入における携帯通信回線の調達（再度公告）
(2) 仕  様 入札説明書による。
(3) 履行期間 令和７年１２月１日から令和１０年１１月３０日まで

（会計法第２９条の１２の規定による契約（長期継続契約））
(4) 履行場所 中央合同庁舎第５号館別館（東京都千代田区霞が関１－２－３）

（庁舎移転後）虎ノ門アルセアタワー（東京都港区虎ノ門２－２－３）
２ 競争参加資格

(1) 予算決算及び会計令第７０条各号のいずれにも該当しない者であること。なお、未成年者、
被保佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な同意を得ている者は、同条第１号
に該当しないものとする。

(2) 予算決算及び会計令第７１条の規定に該当しない者であること。
(3) 令和７・８・９年度内閣府競争参加資格（全省庁統一資格）において、「役務の提供等

（建物管理等各種保守管理）」の「Ａ」、「Ｂ」又は「Ｃ」の等級に格付けされ、関東・甲
信越地域の競争参加資格を有する者であること。

(4) 東京都所在の国の機関から取引停止の措置を受けている期間中の者でないこと。
(5) 過去１年間に、携帯通信回線の提供について契約を締結し、当該契約について不履行を生

じさせていない者であること。
(6) 暴力団等に該当しない旨の誓約書を提出できる者であること。

３ 電子調達システムの利用
本案件は、入札説明書の交付、証明書等の提出及び入札を電子調達システムで行う対象案

件である。なお、電子調達システムによりがたい場合は、紙入札方式によることを認める。
４ 入札書の提出場所等

(1) 電子調達システムを利用する場合
電子調達システムのＵＲＬ：https://www.p-portal.go.jp

(2) 紙入札方式による入札説明書の交付場所、入札書等の提出場所、契約条項を示す場所及び
問合せ先

〒100-8913  東京都千代田区霞が関１－２－３  中央合同庁舎第５号館別館 ４階
人事院事務総局会計課管財班管財・設備係
電話：０３－３５８１－２７４２（直通）

(3) 競争参加資格等確認関係書類の提出期限
令和７年１１月１０日（月）１５時００分

紙入札方式（郵送を含む。）による場合も同日時（必着）とする。
(4) 入札書の提出期限

令和７年１１月１１日（火）１５時００分
紙入札方式（郵送を含む。）による場合も同日時（必着）とする。

(5) 開札の日時及び場所
令和７年１１月１２日（水）１１時００分
人事院事務総局 入札室
中央合同庁舎第５号館別館 地下１階

５ 入札保証金及び契約保証金
全額免除する。

６ 入札の無効
２に示した競争参加資格を有しない者の行った入札及び入札に関する条件に違反した入札

は無効とする。
７ 契約書の作成の要否

作成を省略する。
８ その他

詳細は入札説明書による。

以   上